
OBSAH

O slepičce a kohoutkovi   14
Jak si hráli dědečci    24
Jak si hrály babičky    26
O koťatech     28
O hloupém Honzovi   29
Není král jako král    41
Co večeří čerti    42
Hrnečku, vař     43
Hádanky a slovní doplňovačky I  46
Jak se rodí mláďata    50
Pohádka o veliké řepě    52
Sedmikráska chudobka   55
Co holčičky „musí“ mít?   56
Princezna na hrášku   57
O hastrmanovi    68
O černé slzičce    69
O koblížkovi     76
Hádanky a slovní doplňovačky II  80



Na statku     84
O neposlušných kůzlátkách  86
Kominík     91
Jak stařeček měnil, až vyměnil  92
Hádanky a slovní doplňovačky III 110
Jehly parádnice    116
O knížkách     117
O chytré Anynce    118
Uspávánka pro andílka   134
Vstávanka     135
O červené Karkulce    136
Koncert lesních muzikantů  141
O hračkách     142
Na mlsandě     152
Kočka a myš     152
Otesánek     153
Jak to chodí na tom světě   158
Zvířátka a loupežníci   159
O Smolíčkovi    174
O houpacím koníkovi   179
Hádanky a slovní doplňovačky IV 180
V lese      184
Co neslyší kluci rádi    186
O Budulínkovi    187
O čarodějnicích    192
O Bahníčkovi    193
Perníková chaloupka   194
Překvapené světlušky   204
O čem sní víly    206
Když se dětem nechce spát   226
Když se dětem nechce vstát  228
Šípková Růženka    230
Kmotřička smrt     246
O bílém čertovi    256
O drakovi     270

9



POHÁDKY

O slepičce a kohoutkovi   14
O hloupém Honzovi   29
Hrnečku, vař     43
Pohádka o veliké řepě    52
Princezna na hrášku   57
O černé slzičce    69
O koblížkovi     76
O neposlušných kůzlátkách  86
 Jak stařeček měnil, až vyměnil  92
O chytré Anynce    118
O červené Karkulce    136
O hračkách     142
Otesánek     153
Zvířátka a loupežníci   159
O Smolíčkovi    174
O Budulínkovi    187
Perníková chaloupka   194
O čem sní víly    206
Šípková Růženka    230
Kmotřička smrt     246
O bílém čertovi    256
O drakovi     270

HÁDANKY A SLOVNÍ DOPLŇOVAČKY

Hádanky a slovní doplňovačky I  46
Jak se rodí mláďata    50
Hádanky a slovní doplňovačky II  80
Na statku     84
Hádanky a slovní doplňovačky III 110
Hádanky a slovní doplňovačky IV 180
V lese      184



BÁSNIČKY A ŘÍKADLA

Jak si hráli dědečci    24
Jak si hrály babičky    26
O koťatech     28
Není král jako král    41
Co večeří čerti    42
Sedmikráska chudobka   55
Co holčičky „musí“ mít?   56
O hastrmanovi    68
Kominík     91
 Jehly parádnice    116
O knížkách     117
Uspávánka pro andílka   134
Vstávanka     135
Koncert lesních muzikantů  141
O hračkách     142
Na mlsandě     152
Kočka a myš     152
Jak to chodí na tom světě   158
O houpacím koníkovi   179
Co neslyší kluci rádi    186
O čarodějnicích    192
O Bahníčkovi    193
Překvapené světlušky   204
Když se dětem nechce spát   226
Když se dětem nechce vstát  228


